# আনন্দবাজার পত্রিকা

শিলিগুড়ি ২৯ পৌষ ১৪১৪ সোমবার ১৪ জানুয়ারি ২০০৮ শহর সংস্করণ ২ টাকা

## রোমাঞ্চের অনুভবে ছাত্রছাত্রীরা

সৌমিত্র কুণ্ডু

মাঝিটাড় (সিকিম): পাহাড়ি উপত্যকায় খরস্রোতা তিস্তার বৃক্কের র্যাফটিং। কখনও ৭ তলা ভবনের দেওয়াল বেয়ে ওঠা নামা করা, রক ক্লাইম্বিং। নিঃসন্দেহে চ্যালেঞ্জের। এই চ্যালেঞ্জ নিতেই তো তাদের সিকিমের এই পাহাড়ি উপত্যকা মাঝিটাড়ে যাওয়া।